
CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

LEY AUTÓNOMICA MUNICIPAL GAMSCS N° 1114 
DE 10 DE MAYO DE 2019 

Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley; 

DECRETA: 

"LEY DE MODIFICACION DE LINEAMIENTOS DE LA ZONA PERIURBANA SUR" 

Artículo 1.- (OBJETO). La presente Ley tiene por objeto modificar y reubicar la vía divisoria 
de 35 m. (treinta y cinco metros) establecidos en el PLOT 2005, a 33 m. (treinta y tres metros), 
entre las Unidaqes Vecinales N° 235 y N° 236 del Distrito Municipal N° 8, Zona Sur de la 
ciudad. 

Artículo 2.- (ÁMBITO DE APLICACIÓN). Las disposiciones contenidas en la presente Ley, • 

se aplicarán dentro de la jurisdicción del Municipio de Santa Cruz de la Sierra. 

Artículo 3.- (MODIFICACIÓN).- La modificación de la vía será de acuerdo al Plano de 
Modificación de Lineamiento ML - 493 y de acuerdo a coordenadas en sistema WGS-84 
siguientes: 

PUNTOS DE CORDENADAS WGS-84 
PUNTOS X y 

Aux-1 490346.5579 8029088.3908 

Aux-2 490329.2520 8029023.3484 

Aux-3 490325.1831 8029008.0559 

Aux-4 490334.1108 8028996.2817. 

Aux-5 490325.9108 8028938.6135 

Aux-6 490315.1741 8028864.1607 

Aux-7 490301.6745 8028798.5530 

Aux-8 490295.0226 8028766.2248 

Aux-9 490295.1039 8028766.1930 

Aux-10 490289.0820 8028729.0248 

Aux-11 490279.4699 8028669.6976 

Aux-12 490271.2879 8028619.5890 

Aux-13 490271.3476 8028619.5658 

Aux-14 490267.8974 8028602.0546 

Aux-15 490254.5676 8028533.1189 

Aux-16 490254.0360 8028533.0033 

Aux-17 490240.1844 8028461.3692 

Aux-18 490224.3570 8028379.5171 

Aux-19 490210.5958 8028308.3504 

Aux-20 490209.6078 8028303.2408 

1 .._ 
J 

Telf: 371-54001 371-54541 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
• Casilla: 2729 • Calle Sucre Nº 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la Sierra, Bolivia 

GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL 

SANTA CRUZ DE lA SIERRA 

SOMOS TODOS 



CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

DISPOSICIONES ADICIONALES 

PRIMERA. (DEL CUMPLIMIENTO). El Ejecutivo Municipal queda encargadq del 
cumplimiento de la presente Ley Municipal. 

SEGUNDA. (REMISIÓN).- De conformidad con lo establecido por el Artículo 14 de la Ley 
No 482 de Gobiernos Autónomos Municipales, el Órgano Ejecutivo Municipal deberá 

�emitir la presente Ley al Servicio Estatal de Autononúas-SEA, para fines consiguientes.,� 

DISPOSICIÓN ABROGATORIA Y DEROGATORIA 

ÚNICA. Se abrogan y derogan todas las disposiciones contrarias a la presente 
_
Ley 

Autonómica Municipal. 

Renútase al Órgano Ejecutivo Municipal, para su promulgación y publicación. 

\ 

Es dada en las instalaciones del Hospital Municipal "Palos Verdes" Distrito Municipal N° 5, 
a los diez días del mes de mayo de dos mil diecinueve años. 

Santa Cruz de la Sierra, 10 de mayo de 2019. 

��---
_,..... . 

...::--,._------
----�� --� Ing. Percy Fernández Añez. 

ALCALDE MUNICIPAL 

Telf: 371-5400 1 371-5454 1 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
• Casilla: 2729 • Calle Sucre Nº 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la Sierra, Bolivia 

GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

SOMOS TODOS 


